MODELLREIHE ZA / ZAE |   10 – 4.000 Nm
  EZ2 / EZV |   10 – 25.000 Nm
VERSCHLEISS- UND WARTUNGSFREI.
DIE PERFEKTE KUPPLUNG VON 10 – 25.000 Nm
GELENKWELLEN
Prosp ZA deutsch.indd   1Prosp ZA deutsch.indd   1 09.02.11   09:3609.02.11   09:36
R+W2

Halbschalenausführung
Bestellbeispiel
Modell
Serie
Gesamtlänge mm
Ausführung des Elastomerkranzes
Bohrungs Ø D1 H7
Bohrungs Ø D2 H7
Sonder, z.B. feingewuchtet oder CFK-Rohr
 EZ2 / 20 / 1200 / A / 24 / 19 / XX
Technische Änderungen vorbehalten.
8
* Max. übertragbares Drehmoment der Klemmnabe siehe Tabelle 3 (Seite 10)
Modell EZ 2 Serie
10 20 60 150 300 450 800 2500 4500 9500
Ausführung (Elastomerkranz) A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B
Nenndrehmoment   (Nm) TKN 12,5 16 17 21 60 75 160 200 325 405 530 660 950 1.100 1.950 2.450 5.000 6.200 10.000 12.500
Max. Drehmoment* (Nm) TKmax 25 32 34 42 120 150 320 400 650 810 1060 1350 1.900 2.150 3.900 4.900 10.000 12.400 20.000 25.000
Gesamtlänge
von - bis (mm) A 95 - 4.000 130 - 4.000 175 - 4.000 200 - 4.000 245 - 4.000 280 - 4.000 320 - 4.000 460 - 4000 580 - 4.000 710 - 4.000
Außendurchmesser Nabe (mm) B1 32 42 56 66,5 82 102 136,5 160 225 290
Außendurchmesser Rohr (mm) B2 28 35 50 60 76 90 120 150 175 220
Außendurchmesser Schraubenkopf (mm) BS 32 44,5 57 68 85 105 139 155 190 243
Passungslänge (mm) C 20 25 40 47 55 65 79 85 110 140
Bohrungsdurchmesser möglich
von Ø bis Ø H7  (mm) D1/2 5 - 16 8 - 25 14 - 32 19 - 36 19 - 45 24 - 60 35 - 80 35 - 90 40 - 120 50 - 140
Befestigungsschraube ISO 4762
E
4 x M4 4 x M5 4 x M6 4 x M8 4 x M10 4 x M12 4 x M16 4 x M16 8 x M16 8 x M24
Anzugsmoment (Nm) 4 8 15 35 70 120 290 300 300 980
Mittenabstand (mm) F 10,5 15,5 21 24 29 38 50,5 57 72,5 90
Abstand (mm) G/G1 7,5 8,5 15 17,5 20 25 30 36 24 / 34 30 / 48
Einfügelänge (mm) O 16,6 18,6 32 37 42 52 62 67 85 105
Trägheitsmoment je
Kupplungsteil (10-3 kgm2) J1/J2 0,01 0,02 0,15 0,21 1,02 2,3 17 30 140 450
Trägheitsmoment Rohr
je laufender Meter (10-3 kgm2) J3 0,075 0,183 0,66 1,18 2,48 10,6 38 360 750 1.800
Ø
D 1
H7
PFN DIN 6885
auf Wunsch möglich
Serie
10 - 800
Serie
2500 - 9500
Ø
B 1
A
Ø
D 2
H7
H E ISO 4762 C
OG
P
H
Ø BS
F F
C
O
E ISO 4762
H
G1
Ø
D 2
H7
A
Ø
D 1
H7
Ø
B S Ø

Verrechnungsmaß (mm) X1+X2 110 150 190 230 270 300
Bestellbeispiel
Modell
Serie
eingeschobene Gesamtlänge
Ausführung des Elastomerkranzes
Bohrungs Ø D1 H7
Bohrungs Ø D2 H7
Sonder, z.B. feingewuchtet
 EZV / 20 / 1200 / A / 24 / 19 / XX
Technische Änderungen vorbehalten.
* Max. übertragbares Drehmoment der Klemmnabe siehe Tabelle 3 (Seite 10)
A min. / A max.
2 x E1 ISO 4762 2 x E2 ISO 4762
P min. / P max.
MotorMaschine
Ø
B 1
Ø
D 1
H7
Ø
D 2
H7
G C
O
Ø
B 2
Ø
B 3 Ansicht A
F1 F1 F2 F2
Ansicht A
BS H
Weiterführende Informationen EK-Prospekt Seite 16/17
Prosp ZA deutsch.indd   9Prosp ZA deutsch.indd   9 09.02.11   09:3709.02.11   09:37
R+W
DIMENSIONIERUNG
SPIELFREIE, SCHWINGUNGSDÄMPFENDE GELENKWELLEN
R++W
Bei einem max. Drehmoment von 160 Nm ergibt sich ein Verdrehwinkel
von 2,42°
Nach max. zulässigem Versatz
Serie Torsionssteife
beider
Kupplungsteile
Elastomer-
kranz A
Torsionssteife
beider
Kupplungsteile
Elastomer-
kranz B
Torsionssteife
pro 1 m
Zwischenrohr
Kupplungs-
länge EZ
Gelenkmitten-
maß
max. Axial-
versatz
TKN (Nm) CTB (Nm/rad) CTB (Nm/rad) CTZWR (Nm/rad) H (mm) N (mm)  Ka (mm)
10 270 825 321 34 26 2
20 1.270 2.220 1.530 46 33 4
60 3.970 5.950 6.632 63 49 4
150 6.700 14.650 11.810 73 57 4
300 11.850 20.200 20.230 86 67 4
450 27.700 40.600 65.340 99 78 4
800 41.300 90.000 392.800 125 94 4
2500 87.500 108.000 1.000.000 142 108 5
4500 168.500 371.500 2.500.000 181 137 5
9500 590.000 670.000 5.000.000 229 171 6 Ta